
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 39 del 17/05/2018

Originale

OGGETTO: Istanza Marino Angela Rosaria. Area comunale sita in località Saraceni in catasto Fg 
                      3 P.lla 261. Costituzione servitù di passaggio.

L’anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di maggio alle ore 17,50  nella 
sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X

CARULLO Piero VICESINDACO X

CALIGIURI Mario ASSESSORE X

Partecipaalla  seduta   il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Monica  Mondella,  la  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Istanza Marino Angela Rosaria – area comunale sita in località Saraceni in catasto Fg. 3 
P.lla 261- Costituzione Servitù di passaggio.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista l’istanza della sig.ra Marino Angela Rosaria nata Martirano il 28.09.1935 ed ivi residente in 
via  Castello,  debitamente  acquisita  agli  atti  di  questo  Ente,  con  la  quale  si  chiede  formale 
concessione al passaggio “Costituzione Servitù di passaggio” lungo una porzione di area comunale, 
ricompresa nell’area di maggior consistenza  in catasto al fg. 3 p.lla 261, meglio individuata nella 
planimetria  depositata  in  atti,  posta  a  ridosso  dell’autorimessa  comunale  e  contigua  al  fondo 
denominato “Mozzoni” di proprietà dell’istante;
Dato atto che il fondo di proprietà dell’istante risulta riportato nel NCT al Fg. 10 p.lle 286, 204, 
205, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318,  
319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 336, 337, 338, 345 
e Fg. 9 P.lle 655, 656, 765, 772 (ex 54), 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 751, 141, 142, 752, 753 
con estensione pari a circa ha 7,5;
Dato atto,  altresì,  che detta concessione di passaggio,  tra  l’altro,  si  rende necessaria  al  fine di 
consentire all’istante di avere un accesso più idoneo ed agevole, posizionato in  zona antropizzata;
Ritenuto di accogliere favorevolmente l’istanza suddetta, nell’intesa che l’istante dovrà provvedere 
a tutti  gli interventi manutentivi ordinari e straordinari,  al  fine di mantenere in piena efficienza 
l’accesso/passaggio in argomento;
Ritenuto, altresì,  di stabilire sin d’ora, che eventuali danni al concessionario e/o terzi, derivanti 
dall’uso di detto accesso/passaggio,  saranno a totale carico del concessionario;  
Acquisiti i pareri favorevoli da parte degli uffici preposti ai sensi dell’art. 49 C. 3 del D.Lgs. n. 
267/2000;
Ad unanimità di voti  espressi nei modi e nei termini di legge;

DELIBERA
Di richiamare la  presente   narrativa quale parte   integrante e   sostanziale   del   presente   atto;
Di concedere, come concede, alla sig.ra Marino Angela Rosaria, nei modi e termini di legge, il 
passaggio lungo l’area di che trattasi, ricompresa nell’area di maggior consistenza in catasto al fg. 3 
p.lla 261, meglio individuata nella planimetria depositata in atti, posta a ridosso dell’autorimessa 
comunale e contigua al fondo denominato “Mozzoni” di proprietà dell’istante;
Resta  stabilito che  l’istante  dovrà  provvedere  a  tutti  gli  interventi  manutentivi  ordinari  e 
straordinari, al fine di mantenere in piena efficienza l’accesso/passaggio in argomento;
Resta stabilito, altresì, che eventuali danni al concessionario e/o terzi,  derivanti dall’uso di detto 
accesso/passaggio, saranno a totale carico del concessionario;  
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.
Di pubblicare la presente deliberazione all'albo pretorio on line per 15 gg. Consecutivi e sul sito 
del Comune di Martirano nella sezione “Amministrazione trasparente”.

                                                  



Letto, confermato e sottoscritto.

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                        f.to Geom. Brasilino Marino

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
     f.to Vice Sindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 04/09/2018 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N°  
267/2000.
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to     Dr.ssa Monica Mondella

________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 04/09/2018
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 04/09/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 f.to Dr.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 39 del 17/05/2018


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

